[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Администрации Пестяковского муниципального района

 Ивановской области

«     »  декабря 2019 г.  №____                                                                    п. Пестяки
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА от 25.12.2018 года № 581
« ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА  ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛОМ  МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОЛНОМОЧИЙ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 05.04.2013 № 44-ФЗ «О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД»
         Руководствуясь       Федеральным     законом      от     01.05.2019   № 71-ФЗ                      « О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Пестяковского муниципального района, постановляю:
         1.Внести в постановление Администрации Пестяковского муниципального района от 25.12.2018 года № 581  « Об утверждении порядка  осуществления отделом муниципального контроля Администрации Пестяковского муниципального района полномочий за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Порядок), следующие изменения:

         В приложении к постановлению:
1) Абзац 2 пункта 1. Изложить в следующей редакции :

         « Исполнение муниципального контроля осуществляется Администрацией Пестяковского муниципального района (далее - Орган муниципального контроля) в лице уполномоченного органа отдела муниципального контроля Администрации Пестяковского муниципального района  (далее - отдел муниципального контроля) в отношении:
          1) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19  Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» ;
          2) определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

3) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

4) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

5) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

6) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.»
          2. Разместить      настоящее      постановление       на    официальном     сайте Пестяковского       муниципального      района.

  3. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить     на начальника отдела муниципального контроля Администрации  Пестяковского муниципального   района.

  4. Настоящее  постановление    вступает   в силу  со дня его официального обнародования.

Временно исполняющий обязанности

Главы
Пестяковского муниципального района                                                   А.П. Талов